PAGE

[image: image1.png]

ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

г. Весьегонск

          29.09.2021                                                                                                                 № 184
	О внесении изменений в решение
Думы Весьегонского
муниципального округа от  25.02.2020 № 76

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от т 13 октября 2020 г. N 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования"
ДУМА ВЕСЬЕГОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШИЛА:
      1.Внести следующие изменения в Положение о муниципальных стипендиях, утвержденное решением Думы Весьегонского муниципального округа от  25.02.2020 № 76:
     1.1. разделе 1 «Общие положения» второй абзац изложить в следующей редакции: «Муниципальные стипендии учреждаются в целях поддержки студентов высших и средних  профессиональных учебных заведений, заключивших договор о целевом обучении в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2020 г. N 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования" и планирующих после окончания обучения приехать на работу в Весьегонский муниципальный округ»;

      1.2. пункт 2.2. изложить в следующей редакции: «Претенденты на муниципальную стипендию заключают с Администрацией Весьегонского муниципального округа или с учреждениями здравоохранения, осуществляющими свою деятельность на территории Весьегонского муниципального округа, договор о целевом обучении в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от т 13 октября 2020 г. N 1681 "О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования". В том случае, если заказчиком является учреждение здравоохранения и договор о целевом обучении заключен с учреждением здравоохранения, стипендиаты муниципальной стипендии заключают с Администрацией Весьегонского муниципального округа договор о выплате муниципальной стипендии в простой письменной форме в соответствии с типовой формой, утвержденной решением Думы Весьегонского муниципального округа от  09.2021  №   .»;

      1.3.пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «Муниципальная стипендия выплачивается два раза в год по результатам промежуточной аттестации (полугодовой, годовой) из расчёта 4 000 рублей в месяц за период обучения в учебном заведении».

1. Утвердить типовую форму договора о выплате муниципальной стипендии.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах МО Весьегонского муниципального округа Тверской области и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Весьегонского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Весьегонского

муниципального округа                                                                                    А.С. Ермошин
Глава Весьегонского

муниципального округа                                                                                     А.В. Пашуков
Утверждена
решением Думы Весьегонского муниципального округа

от  29.09.2021  № 184
Типовая форма
договора о выплате муниципальной стипендии
г. Весьегонск
«
»
20
г.

Администрация Весьегонского муниципального округа Тверской области в лице Главы Весьегонского муниципального округа Пашукова Александра Владимировича, действующего на основании Устава, утверждённого Решением Думы Весьегонского муниципального округа от 18.12.2019 № 54, и Положения о муниципальных стипендиях, утверждённого решением Думы Весьегонского муниципального округа от    25.02.2020 № 76  с одной стороны и
гражданин                              ____________________________________ с другой стороны,
(Фамилия, имя, отчество студента)
заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  Предмет договора
1.1. Гражданин ____________________________________ обязуется освоить образовательную программу _____________________________________________________________________________

 (высшего образования, среднего профессионального образования)(выбрать                                 нужное)

и  осуществить трудовую  деятельность  в  соответствии  с  полученной   квалификацией на территории Весьегонского   муниципального округа.

    1.2.  Администрация Весьегонского муниципального округа Тверской области в период  освоения  гражданином  образовательной  программы обязуется организовать предоставление гражданину мер поддержки.
2. Обязательства администрации Весьегонского муниципального округа
В соответствии с предметом договора, Администрация Весьегонского муниципального округа Тверской области обязуется в период обучения ______________________________________

                                                    (Ф.И.О. студента)
в высшем (среднем) учебном заведении с момента заключения настоящего договора выплачивать ему муниципальную стипендию в размере ____________  в месяц при условии успешного усвоения студентом образовательной программы в соответствии с образовательным стандартом.
3. Обязательства гражданина
3.1. В соответствии с предметом договора гражданин        ______________________________
(Ф.И.О. студента)
обязуется успешно осваивать образовательную программу.
3.2.
Предоставлять в Администрацию Весьегонского муниципального округа копию зачётной книжки.
3.3.
Прибыть в Весьегонский муниципальный округ для трудоустройства по полученной специальности и заключить трудовой договор не позднее  «
»
20___г

3.4. Осуществлять  трудовую  деятельность на  территории Весьегонского муниципального округа не менее 3-х лет.

3.5. Уведомить в письменной  форме  заказчика  об  изменении  фамилии, имени, отчества (при наличии), паспортных данных, банковских  реквизитов, адреса регистрации по месту жительства, иных сведений,  имеющих  значение для исполнения настоящего договора, в течение 10 календарных  дней  после соответствующих изменений.

4. Ответственность сторон
4.1. Ответственность гражданина:
4.1.1.
При    невыполнении    или    ненадлежащем    выполнении    Администрацией Весьегонского муниципального округа Тверской области условий договора гражданин освобождается от исполнения своих обязательств.
4.1.2.
Гражданин вправе не исполнять свои обязательства по настоящему договору по следующим основаниям, возникшим не ранее даты заключения договора:
у гражданина выявлены медицинские противопоказания для выполнения работы в соответствии с осваиваемой или освоенной им образовательной программой, подтвержденные медицинским заключением, выданным в порядке, установленном федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;

гражданин осуществляет уход за сыном, дочерью, родителем, супругом (супругой), признанными в установленном порядке ребенком-инвалидом, инвалидом I группы, если трудовая деятельность в соответствии с договором о целевом обучении должна осуществляться не по месту постоянного жительства соответственно сына, дочери, родителя, супруга (супруги);

гражданин является супругом (супругой) военнослужащего, за исключением лиц, проходящих военную службу по призыву, если трудовая деятельность в соответствии с договором о целевом обучении должна осуществляться не по месту военной службы супруга (супруги);

гражданин осуществляет постоянный уход за отцом, матерью, супругом (супругой), родным братом, родной сестрой, дедушкой, бабушкой или усыновителем, если отсутствуют другие лица, обязанные по закону содержать указанных граждан, а также при условии, что указанные граждане не находятся на полном государственном обеспечении и нуждаются по состоянию здоровья в постоянном постороннем уходе (помощи, надзоре) в соответствии с заключением федерального учреждения медико-социальной экспертизы по месту жительства гражданина;

гражданин признан в установленном порядке инвалидом I или II группы;

гражданин осуществляет уход за ребенком в возрасте до 3 лет;

беременность и роды (на период отпуска по беременности и родам, а при отсутствии указанного отпуска - на период, соответствующий длительности указанного отпуска, предоставляемого в соответствующем случае);

гражданин является временно нетрудоспособным более одного месяца.

Приостановление исполнения обязательства по основаниям, указанным в абзацах седьмом и восьмом настоящего пункта, не осуществляется, если отпуск по беременности и родам, отпуск по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет предоставляются по месту осуществления трудовой деятельности, установленному договором о целевом обучении.

4.1.3. Исполнение обязательства по осуществлению трудовой деятельности приостанавливается на период прохождения гражданином военной службы по призыву.

4.1.4. В случае возникновения одного из оснований, указанных в пунктах 4.1.2 и 4.1.3 настоящего договора:

гражданин уведомляет в письменной форме Администрацию Весьегонского муниципального округам о наличии такого основания с приложением подтверждающего документа (документов) не позднее одного месяца с даты возникновения указанного основания;

в случае возникновения одного из оснований, предусмотренных абзацами шестым - девятым пункта 4.1.2 или в пункте 4.1.3 настоящего договора, исполнение обязательств сторон по договору приостанавливается.

В течение 3 лет со дня установленного срока трудоустройства гражданин ежегодно в письменной форме уведомляет заказчика о наличии основания для приостановления исполнения обязательств по договору о целевом обучении с приложением подтверждающего документа (документов). В случае не уведомления Администрации Весьегонского муниципального округа в течение одного месяца после завершения очередного года с даты возникновения основания для приостановления исполнения обязательств по договору о целевом обучении исполнение обязательств по договору о целевом обучении возобновляется. Если основание для приостановления исполнения обязательств по договору о целевом обучении устранено до истечения 3 лет со дня установленного срока трудоустройства, исполнение обязательств сторон по договору о целевом обучении возобновляется и действует до истечения 3 лет со дня установленного срока трудоустройства, за исключением периода, на который исполнение обязательств было приостановлено. Если указанное основание не устранено до истечения 3 лет со дня установленного срока трудоустройства, договор расторгается, стороны договора освобождаются от ответственности за неисполнение обязательств по договору о целевом обучении.

4.1.5. Гражданин возмещает расходы, связанные с  предоставлением  ему мер  поддержки, не  позднее  12  месяцев   со дня получения требования  о  выплате посредством перечисления денежных средств на лицевой счет Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области в следующих случаях:

· неисполнения  обязательств   по   освоению образовательной программы и (или) по осуществлению трудовой  деятельности в течение не менее  3  лет  в  соответствии  с  полученной  квалификацией;

· при расторжении договора о муниципальной стипендии по инициативе студента на
основании личного заявления.

4.2. Ответственность Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области:
4.2.1. При досрочном расторжении договора по инициативе Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области гражданин освобождается от возмещения понесенных администрацией убытков, согласно п.2. настоящего договора.
5.
Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в связи с настоящим договором, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае, если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров
между сторонами,  они  подлежат разрешению в  судебном порядке в  соответствии с
действующим законодательством РФ.
6.
Заключительные положения
6.1. Настоящий  договор  составлен  в  двух  экземплярах,   имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Настоящий договор вступает в силу с "__" _____________ 20__  г. и действует до истечения  установленного  срока  трудовой   деятельности (с учетом   приостановления   исполнения   обязательства       гражданина по осуществлению   трудовой   деятельности    в    случаях,    установленных законодательством Российской Федерации).

6.3. Договор может быть расторгнут или изменен по письменному соглашению сторон.

7. Адреса и платежные реквизиты сторон

	Гражданин

	Администрация Весьегонского муниципального округа Тверской области:

	________________________________

(фамилия, имя, отчество)

	________________________________

(дата рождения)

	171720,Тверская обл., г.Весьегонск, ул.Коммунистическая, д.16.

ИНН 6919001594  КПП 691901001  ОГРН 1026901541347

ОКТМО 28510000

УФК по Тверской области  (Финансовый отдел Администрации Весьегонского муниципального округа Тверской области (Администрация Весьегонского муниципального округа )

р/с 40204810145250005756

Отделение Тверь г.Тверь

 тел. ( факс )( 8264) 2-13-05 ; бухг.2-11-40

	________________________________

(паспортные данные: серия, номер, когда и кем выдан)

	_______________________________

(место регистрации)

	Глава Весьегонского МО

	________________________________

(банковские реквизиты (при наличии)

	_______________________А.В. Пашуков

	_________/______________________/

(подпись) (фамилия, имя, отчество